



BOARD OF INTERMEDIATE & SECONDARY EDUCATION, HYDERABAD SINDH
Excellence-Equity-Empathy

Alert!

For Candidates Appearing in SSC/HSC Annual Examination 2020

The Board has planned to ensure zero-tolerance in cheating and other unfair means in SSC/HSC Annual Examination 2020 as part of quality assurance processes. The candidates are advised to make strict compliance of the following guidelines:

1. Mobile phones/electronic devices/reading material are completely banned at the examination centres. If these were found, will be confiscated.
2. Candidates who were found to be involved in cheating/unfair means in examination will be debarred from the Board examination.
3. The Judicial Magistrates, Board Vigilance Teams and School/College Education Department Inspection Teams will make surprise visits to the examination centres to curb cheating/unfair means in examination.
4. Section 144 Cr.PC will be enforced at the examination centres and those who were found to be involved in violating law, a legal action will be taken against them.
5. Candidates will submit their enrolment forms before the deadline failing which their enrolment forms will not be accepted.
6. Candidates will submit their examination forms fifteen (15) days before the commencement of examination failing which their examination forms will not be accepted.
7. No provisional admit cards will be issued by the Board.
8. Original admit cards issued by the Board must be signed by the candidates concerned and no photocopy of the original admit cards will be accepted.
9. Any kind of tempering with the original admit cards will lead towards debarring the candidates from the Board examination.
10. Candidates will report 30 minutes at the examination centres before the commencement of examination.
11. Candidates reached at the examination centres after the commencement of examination will not be allowed.
12. Candidates appearing at other than their assigned examination centres will be treated as absent.
13. No unauthorized personnel will be allowed at the examination centres.

Dr. Masroor Ahmed Zai
Controller of Examinations

Prof. Dr. Muhammad Memon
Chairman



ثانوی و اعلیٰ ثانوی تعلیمی بورڈ، حیدرآباد سندھ

Excellence-Equity-Empathy

اطلاع برائے طلبہ و طالبات

حیدرآباد تعلیمی بورڈ نے امتحانات کے دوران نقل کی روک تھام کے لیے موثر اقدامات کیے ہیں، اس ضمن میں طلبہ و طالبات کی توجہ درج ذیل نکات کی طرف دلانا ضروری ہے، جس کی پابندی کرنا لازمی ہوگا۔

1: امتحانی مراکز پر موبائل فون یا الیکٹرانک ڈیوائسز اور تحریری مواد لیکر جانا سخت منع ہے، خلاف ورزی کرنے والوں کو کاپی کیس کی سزا سے گزرنا ہوگا۔

2: جوڈیشل مجسٹریٹس اور بورڈ کی ڈیپلنٹس کمیٹیز کے ممبران امتحانی مراکز کا دورہ کریں گے، نقل اور امتحان میں غیر قانونی سرگرمیوں میں ملوث افراد کے خلاف کارروائی عمل میں لائی جائے گی۔

3: نقل کے لیے کسی بھی قسم کا مواد رکھنے والوں کو معاف نہیں کیا جائے گا۔

4: ہر طالب علم اپنی اصل امتحانی سلیپ لیکر امتحانی مرکز جائیں، فوٹو اسٹیٹ قابل قبول نہیں ہوگی، امتحانی سلیپ میں کسی قسم کی ردوبدل (tempering) کرنے والوں کے خلاف کارروائی کی جائے گی۔

5: اصل طالب علم کی جگہ اگر کوئی اور شخص امتحان دیتے ہو پکڑا گیا تو اس کے خلاف ایف آئی آر درج کی جائے گی۔

6: طالب علم کو امتحانی مرکز پر پرچہ شروع ہونے سے 30 منٹ قبل پہنچنا ہوگا، امتحان شروع ہونے کے بعد پہنچنے والے طالب علم کو امتحان میں اجازت نہیں دی جائے گی۔

7: اگر کوئی طالب علم اپنے اصل امتحانی مرکز کی جگہ کسی اور امتحانی مرکز میں امتحان دے گا تو وہ غیر حاضر تصور کیا جائے گا۔

8: غیر ضروری افراد کا داخلہ امتحانی مراکز میں ممنوع ہے۔

امید ہے کہ تمام طلبہ و طالبات مذکورہ نکات کا خیال رکھیں گے، اور اسٹاف کے علاوہ والدین بھی ان پابندیوں پر عمل کرائیں گے۔

ڈاکٹر مسرور احمد زئی

ڈاکٹر محمد میمن

کنٹرولر تعلیمی بورڈ حیدرآباد

چئیرمین تعلیمی بورڈ حیدرآباد



ٺانوي ۽ اعليٰ ٺانوي تعليمي بورڊ، حيدرآباد سنڌ

Excellence – Equity-Empathy

اطلاع براءِ شاگرد ۽ شاگردياڻيون

حيدرآباد تعليمي بورڊ امتحانن جي دوران نقل روڪڻ لاءِ مناسب قدم کنيا آهن ان سلسلي ۾ شاگردن / شاگردياڻين کي هيٺين هدايتن جي پابندي ڪرڻ لازمي هوندي.

- امتحاني مرڪز ۾ موبائل فون / تحريري مواد / يا اليڪٽرانڪ ڊوائيسز (برقي اوزار) کڻي اچڻ سخت منع آهي. ڪاپي ڪرڻ وارن کي سزا ڏني ويندي.
 - عدالتي جج صاحبان ۽ بورڊ جا ويجيلينس ڪميٽي جا ميمبر، امتحاني سينٽرن جو دورو ڪندا. نقل ڪرڻ وارن خلاف ڪارروائي ڪئي ويندي.
 - نقل لاءِ ڪنهن به قسم جو مواد رکڻ واري کي معاف نه ڪيو ويندو.
 - اميدوار پنهنجي اصلي سلف امتحاني مرڪز ۾ کڻي ايندو. سلف جي فوٽو ڪاپي قابل قبول نه هوندي.
 - داخلا ڪارڊ (سلف) ۾ ڪنهن به قسم جي ردوبدل (هٿ چراند) ڪرڻ واري جي خلاف ڪارروائي ڪئي ويندي.
 - اصل اميدوار جي بدران ڪو ٻيو امتحان ڏيندي پڪڙيو ويو ته ان جي خلاف ايف آءِ آر داخل ڪئي ويندي.
 - اميدوار کي امتحاني مرڪز ۾ 30 منٽ اڳواٽ پهچڻ گهرجي امتحان شروع ٿيڻ کانپوءِ امتحاني مرڪز ۾ داخلا نه ڏني ويندي.
 - ڪو به اميدوار پنهنجي مقرر ڪيل سينٽر بدران ڪنهن ٻئي سينٽر ۾ امتحان ڏيندو ته ان کي غير حاضر سمجهيو ويندو.
 - غير واسطيدار ماڻهن جي امتحاني سينٽر ۾ داخلا بند آهي.
- اميد ڪجي ٿي ته سڀ اميدوار مٿين هدايتن تي عمل ڪندا ۽ سندن والدين ۽ امتحاني سينٽرن جو عملو (اسٽاف) به انهن هدايتن تي عمل ڪرائيندو.

ڊاڪٽر مسرور احمد زئي ناظر امتحانات تعليمي بورڊ حيدرآباد	ڊاڪٽر محمد ميمڻ چيئرمين تعليمي بورڊ حيدرآباد
---	--